LIPGSE
incneto de Plane anénto p Cestas de Senmiros Eeueralzaços Páginald ei

5º TERMO ADITIVO CONTRATUAL — CPS Nº. 045/2021

CONTRATO DE GESTÃO Nº. 08/2021-SES/GO

PARTES CONTRATANTES

INSTITUTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS — IPGSE, pessoa

jurídica de direito privado na forma de associação civil sem fins lucrativos, qualificada como

Organização Social de Saúde no Estado de Goiás através do Decreto Estadual nº. 9.758 de 30

de novembro de 2020, inscrita no CNPJ/MF nº. 18.176.322/0002-32, com sede filial na Rua

Ismael Dias do Prado, nº. 14, Qd. 21, Lt. 05, Parque Residencial Isaura, Santa Helena de Goiás

(GO), CEP 75.920-000, neste ato representado por seu Diretor Presidente e Superintendente

Geral EDUARDO PEREIRA RIBEIRO, conforme disposições estatutárias da entidade, doravante

denominado “CONTRATANTE” ou “IPGSE”.

MAPA MEDICINA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº.

30.405.876/0001-89, sediada na Rua Costa Gomes, nº. 972, Setor Central, Rio Verde - Goiás,

CEP 75901-050, neste ato representado por seu sócio MARIO AUGUSTO PADULA CASTRO,

brasileiro, médico, regularmente inscrito no CPF nº. 871.282.091-15 e RG nº. 3237773-

SSP/GO, residente e domiciliado no município de Rio Verde - Goiás, a seguir denominada

CONTRATADA”.

Pelo presente instrumento, as partes acima qualificadas têm entre si justas e acertadas O

presente Termo Aditivo Contratual, adiante denominado apenas “CONTRATO”, que se regerá

pelas cláusulas e condições seguintes em complemento ao instrumento contratual originário.

DA ALTERAÇÃO

1. — Acrescenta-se serviços técnicos em radiologia no índice de aproximadamente 9,10%,

valor mensal de R$ 10.000,00 (dez mil reais), valor global de R$ 30.000,00 (trinta mil reais),

com vigência de 01 de outubro a 31 de dezembro de 2022, para suprir às demandas do

Hospital Estadual de Santa Helena de Goiás Dr. Albanir Faleiros Machado — HERSO. Segue os

valores de acordo com a tabela abaixo:

Descritivo Valor mensal 01 de outubro a 31 de

dezembro de 2022

SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM
IMAGEM (TOMOGRAFIA, RAIOX E
ULTRASSONOGRAFIA), SERVIÇOS TÉCNICOS
ESPECIALIZADOS EM RADIOLOGIA (RAIO-X E
TOMOGRAFIA) E FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS DE DIGITALIZAÇÃO CR, R$ 10.000,00 R$ 30.000,00
SERVIÇOS DE PACS (SISTEMA DE
COMUNICAÇÃO E ARQUIVAMENTO DE
IMAGENS), HARDWARE E SOFTWARES
PARA TELERADIOLOGIA
        Valor total R$ 30.000,00 .

Rua Avelino de Faria, nº 200 — Setor Centro - Rio Verde, Estado deA

CEP: 75901-140 To. frio

LIPGSE    E
iso IPC nto Contas die Seraros Eeperisbzanos Página 2 de 2EIs:

DAS CONDIÇÕES GERAIS

A

2. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições do instrumentó

contratual ora alterado

Santa Helena de Goiás - GO, 30 de setembro de 2022.

que / (E:

IPGSE - INSTITUTOIDE PLANEJAMENTO E MAPA MEDICINA LTDA
GESTÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS CONTRATADA

CONTRATANTE
Í

|

Miuculo

Testemunha: ei Eos e / UA. > Testemúnha:

CPF nº. ? 94% & Sly» 97 -0] CPF nº. Odo. col ho! GE

Rua Avelino de Faria. nº 200 - Setor Centro — Rio Verde, Estado de Goiãs

COEN SAN
Cor 7a 90 ddo